


PLANILHA

OBRA: ILUMINAÇÃO DO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM - TO
 PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM - TO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	SINAPI 01/2022
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m ²	1.50	320.00	480.00	4813
SUB TOTAL					480.00	
2.0	MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	m ³	28.85	60.36	1,741.08	93358
2.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA.	m ³	28.27	22.01	622.18	93382
SUB TOTAL					2,363.27	
3.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
3.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	384.60	3.86	1,484.56	91926
3.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	13.50	14.52	196.02	91932
3.3	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M	un	7.00	180.25	1,261.75	43435
3.4	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un	2.00	11.38	22.76	93654
3.5	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	un	1.00	169.27	169.27	39472
3.6	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	192.30	8.07	1,551.86	91834
3.7	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	un	1.00	70.92	70.92	96985
3.8	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 4 DISJUNTORES	un	1.00	15.99	15.99	COTAÇÃO
3.9	REFLETORES DE LED PAR 180W 45° CROMAPAR 180-B	un	14.00	2,190.65	30,669.10	COTAÇÃO
3.10	Refletor Espeto E Refletor Led 20w 3000k Jardim A Prova D'água Ip65	un	17.00	233.86	3,975.62	
3.11	MESA DE ILUMINAÇÃO DMX 192 CANAIS CROMA 192DMX	un	1.00	899.00	899.00	
3.12	SPLITTER DMX 1 IN X 4 OUT CROMASET 104	un	1.00	815.75	815.75	COTAÇÃO
3.13	CABO XLR	un	124.88	8.18	1,021.52	COTAÇÃO
3.14	PLUGS XRL MACHO	un	15.00	5.43	81.45	COTAÇÃO
3.15	PLUGS XRL FEMEA	un	15.00	5.43	81.45	COTAÇÃO
SUB TOTAL					42,317.02	
TOTAL					45,160.28	
BDI 28%					13,015.19	
TOTAL GERAL					58,175.47	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM - TO


 PAULO SIQUEIRA BAIÃO
 ARQUITETO & URBANISTA
 CAU-TO: A37594-2

